

Investitor  
Obiect

Primaria com. Iabloana

**Amenajarea teritoriului (pavaj) Scena la Caminul de  
Cultura com. Iabloana****Catalog de prețuri unitare****Lucrari de amenajare****(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |                                        |                      |                        |
| 1      | TsA02C                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт) | m3    |                                        |                      | 105,500<br>105,500     |
|        | 931006001 9900              | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 2,1100                                 | 50,00                | 105,500                |
| 2      | TsE02C                      | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare (Окончательная ручная доработка площадок, твердый грунт)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100m2 |                                        |                      | 363,507<br>363,507     |
|        | 931006001 9900              | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 7,2700                                 | 50,00                | 363,507                |
| 3      | TsI51A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | t     |                                        |                      | 7,677<br>0,000         |
|        | 341054000 0007              | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 0,0307                                 | 250,00               | 7,677                  |
| 4      | DA18A                       | Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя, оптимально смешанного, выполненный вручную)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3    |                                        |                      | 499,615<br>103,000     |
|        | 712902001 2800              | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om  | 2,0600                                 | 50,00                | 103,000                |
|        | 265310200 0000              | Amestec optimal din agregate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3    | 1,0080                                 | 350,00               | 352,800                |
|        | 410011620 2806              | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3    | 0,0500                                 | 12,50                | 0,625                  |
|        | 295224000 4010              | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,2320                                 | 180,00               | 41,760                 |
|        | 341054000 5603              | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0050                                 | 285,00               | 1,430                  |
| 5      | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m     |                                        |                      | 193,469                |

| 1 | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|---|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|   |                   | spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)                                                                                                                                                      |      |        |          | 15,000            |
|   | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1200 | 50,00    | 6,000             |
|   | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1800 | 50,00    | 9,000             |
|   | 266310210<br>0001 | Beton clasa clasa C 10/8 (Bc10/B 150)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0480 | 1 450,00 | 69,600            |
|   | 265112210<br>0024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0200 | 2,30     | 2,346             |
|   | 142110220<br>0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0030 | 320,00   | 0,960             |
|   | 266612280<br>0325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0050 | 105,00   | 105,525           |
|   | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0030 | 12,50    | 0,037             |
| 6 | DE18A             | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) | m2   |        |          | 236,852<br>29,800 |
|   | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5802 | 50,00    | 29,010            |
|   | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0158 | 50,00    | 0,790             |
|   | 266111280<br>0655 | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0150 | 165,00   | 167,475           |
|   | 265112210<br>0027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,6000 | 2,30     | 3,680             |
|   | 265112210<br>0442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 7,8700 | 2,30     | 18,101            |
|   | 142110220<br>0546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0050 | 320,00   | 1,600             |
|   | 142110220<br>0547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0428 | 320,00   | 13,696            |
|   | 288111600<br>2701 | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0200 | 125,00   | 2,500             |

Intocmit

(Patlati A)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)